E D I T A L N. º 08/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03

O Prefeito do Município de Cerro Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e
com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a Convocação
do Processo Seletivo Público n.º 003/2022, nos seguintes termos.

CONSIDERANDO a homologação final do resultado do Processo Seletivo Público do Edital nº
003/2022 para provimento de cargos do seu quadro de pessoal;

CONSIDERANDO o cumprimento da sentença dos Autos n°. 0000946-75.2022.8.16.0067;

RESOLVE

CONVOCAR o (s) aprovado (s) no Processo Seletivo Público N° 004/2022, abaixo relacionado(s)
com base na lista de Classificação Final a comparecer no Departamento de Recursos Humanos
situado na Rua Barão do Cerro Azul, 63 – Centro, Cerro Azul – PR - CEP 83570-000, no prazo de
5 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste ato para dar Início ao Processo de Posse
do cargo.

 1. Os convocados deverão trazer cópia de Documento Oficial com Foto e Cópia do Comprovante
de Residência.
 2. O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará na desistência do candidato
e aceitação tácita do disposto no Edital de abertura.
 3. Os convocados deverão no momento da Posse, cumprir todos os requisitos obrigatórios para
a investidura.

  A Prefeitura Municipal de Cerro Azul pode, a qualquer tempo, solicitar a apresentação de
documentos ou provas complementares que viabilizem a contratação

Area de Atuação – Sede

INSCRIÇÃO NOME NASC.

29 MILENA VON DER OSTEN 19/10/1989

Art.5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Azul (PR), 01 de julho de 2025.

EDSON CORDEIRO DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal